1

OFÍCIO VEREADOR Nº 547/2020

São Roque, 12 de maio de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar a Vossa Senhoria a realização de

estudos técnicos para a implantação de lombada na Rua José Gomide de

Castro, altura de nº 345, Buracão.

Nesse local, frequentemente passam veículos em

alta velocidade. Esse fato pode ocasionar acidentes que, no contexto atual,

agravam ainda mais a situação, porque os profissionais da saúde estão

concentrando seus esforços para atender pacientes com Covid-19.

Portanto, é importante que seja dada especial

atenção a este Ofício, com a finalidade de garantir a segurança dos munícipes

que rotineiramente se locomovem pelas calçadas da rua citada e atravessam-

na.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
VANDERLEI MARTINS PASCHOAL
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/05/2020 - 10:36 4126/2020/LMF

 2

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5S0Y9E7J1M2A8E5
		2020-05-12T14:08:38-0300

		2020-05-12T14:08:38-0300